
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  17ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 17η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 28 Ιουνίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00΄ μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  17 / 24-6-2019.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3. Δούκας Γεώργιος,  4. Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα, 5. Κυρτάσογλου
Δημήτριος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Γρηγοριάδης  Χρήστος, 2. Καλώτα Παναγιώτα, 3. Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης,
4. Χράπας Παντελής,  Μέλη.   
                

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   150  / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  ματαίωσης   εν  μέρει   της   διαγωνιστικής   διαδικασίας εκτέλεσης της
υπηρεσίας «Διενέργεια πολιτιστικών - κοιν. - αθλητ.- κ.λ.π. δραστηριοτήτων, έτους
2019», συνολικού προϋπολογισμού 73.915,00 € χωρίς Φ.Π.Α. και 91.654,60 € με
Φ.Π.Α.».

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να  συζητήσουν  το  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα  «Έγκριση  ματαίωσης  εν  μέρει  της
διαγωνιστικής  διαδικασίας εκτέλεσης της  υπηρεσίας  “Διενέργεια πολιτιστικών -  κοιν.  -  αθλητ.-
κ.λ.π.  δραστηριοτήτων, έτους 2019”, συνολικού προϋπολογισμού 73.915,00 € χωρίς Φ.Π.Α. και
91.654,60 € με Φ.Π.Α.» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 19346/25-06-2019 εισήγηση του Τμήματος
Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής :    

- 1 -

ΑΔΑ: 68ΤΧΩ10-ΝΒΟ



« κ. Πρόεδρε, 

Αφού λάβετε υπόψη
1. Την  από 10/12/2018  εισήγηση και  την  αριθμ.  29/2018  μελέτη  της  Διεύθυνσης  Κοινωνικής

Προστασίας  Υγείας  Παιδείας  &  Πολιτισμού,  που  αποτελούν  το  πρωτογενές  αίτημα  με
ΑΔΑΜ:18REQ004167355 2018-12-11.

2. Την απόφαση έγκρισης πολυετούς υποχρέωσης με αριθ. πρωτ. 39548/10-12-2018 και ΑΔΑΜ:
18REQ004167357  2018-12-11,  με  την  οποία  προ  εγκρίνεται  η  δαπάνη  και  δεσμεύεται  η
πίστωση του συνολικού ποσού για το Ο.Ε. 2019, σύμφωνα με το Π.Δ. 80/2016 σε συνδυασμό
με παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18.

3. Την υπ.  αριθ.  647/2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: 7ΤΘ9Ω10-ΘΣ0 για την
έγκριση: της μελέτης με αριθ. 29/2018 και τον καθορισμό των όρων  διενέργειας του διεθνούς
ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

4. Τη  διακήρυξη  του  διαγωνισμού  του  δημάρχου  με  αριθ.  275/11/04-01-2019  με  ΑΔΑΜ:
19PROC004308493  2019-01-09,  η  οποία  έλαβε  αριθ.  συστήματος  ΕΣΗΔΗΣ  69276  και
δημοσιεύθηκε όπως ορίζει η σχετική νομοθεσία.

5. To πρακτικό  1/14-03-2019  που  επισυνάπτεται  και  αφορά,  «Αποσφράγιση  και  αξιολόγηση
υποφακέλων δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνικών προσφορών της προμήθειας (άρθρο 100
παρ.2α  & 2β του  Ν.4412/2016)  »  του  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού  Διαγωνισμού με  συστημικό
αριθμό 69276.

6. To πρακτικό  2/22-03-2019  που  επισυνάπτεται  και  αφορά  «Αξιολόγηση  Οικονομικών
προσφορών,  της  επιτροπής  διαγωνισμών  για  τη  διενέργεια  του  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού
διαγωνισμού  με  συστημικό  αριθμό  69276,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  100  παρ.2γ  του
Ν.4412/2016».

7. Την  77/2019  (ΑΔΑ:  65ΜΤΩ10-6ΡΠ)  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  ο  Δήμος  μας
ενέκρινε το πρακτικό 1/14-3-2019 & 2/22-3-2019 της επιτροπής διαγωνισμών κρίνοντας την
προσφορά που κατατέθηκε για το διαγωνισμό με συστημικό αριθμό 69276 και για το τμήμα Α
&  Β  μη  κανονική.  Επίσης  αποφάσισε  να  προβεί  στην  ανάδειξη  αναδόχου  της  παροχής
υπηρεσίας  με  τίτλο  «Διενέργεια  πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ.  δραστηριοτήτων»,  για  τα
τμήματα  Α &  Β  με  τη  διαδικασία  της  διαπραγμάτευσης,  χωρίς  δημοσίευση  προκήρυξης
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 32 παρ. 2 του Ν. 4412/2016.

8. Την αριθ. 108/2019 ΑΟΕ με ΑΔΑ:6Λ75Ω10-95Ξ ανάδειξης οριστικού αναδόχου για το τμήμα Γ
του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού για  τη  «Διενέργεια  πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ.
δραστηριοτήτων».

9. Τα πρακτικά 1/09-05-2019 και 2/10-05-2019 της επιτροπής διαγωνισμών για τη διενέργεια της
διαδικασίας της διαπραγμάτευσης μέσω ΕΣΗΔΗΣ

10. Την  αριθ.  115/2019  ΑΟΕ  με  ΑΔΑ:  ΩΒΗΟΩ10-ΦΝΣ  που  ενέκρινε  τα  πρακτικά  1  &  2
ανακηρύσσοντας προσωρινό ανάδοχο τον μοναδικό προσκληθέντα οικονομικό φορέα Βέρρο
Κων/νο του Νικολάου με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης που διενεργήθηκε ηλεκτρονικά
και έλαβε συστημικό αριθμό 72658.

11. Το  με   αρίθμ.πρωτ.  9134/21-06-2019  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης  Δ/σης  Μακεδονίας-
Θράκης με το οποίο ακυρώνει τις αριθ. 77/2018 ΑΟΕ με ΑΔΑ:65ΜΤΩ10-6ΡΠ & 108/2019
ΑΟΕ με  ΑΔΑ:6Λ75Ω10-95Ξ ανάδειξης  οριστικού  αναδόχου  για  το  τμήμα  Γ  του  ανοικτού
ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  για  τη  «Διενέργεια  πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ.
δραστηριοτήτων». 

12.  Την από 18/6/2019  γνωμοδότηση της επιτροπής διαγωνισμών.

Με βάση τα παραπάνω
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Α.  Την ματαίωση εν μέρει της διαγωνιστικής διαδικασίας για τη  Διενέργεια πολιτιστικών-κοιν.-
αθλητ.-κλπ. δραστηριοτήτων», ακυρώνοντας: 

- 2 -

http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126558
http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126558
http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126558
http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126558
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
ΑΔΑ: 68ΤΧΩ10-ΝΒΟ



1.  Την  αριθ.  77/2019  ΑΟΕ με  ΑΔΑ:  65ΜΤΩ10-6ΡΠ,  με  τα  οποία  προτάθηκε η  ανάδειξη  ως
προσωρινού αναδόχου για το τμήμα Γ ο μοναδικός συμμετέχοντας στον παραπάνω διαγωνισμό
με συστημικό αριθμό 69276 και στην προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για τα
τμήματα Α & Β.

2.    Την αριθ. 108/2019 ΑΟΕ με ΑΔΑ:6Λ75Ω10-95Ξ ανάδειξης οριστικού αναδόχου για το τμήμα
Γ του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη «Διενέργεια πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ.
Δραστηριοτήτων».

3.   Την  αριθ.  115/2019  ΑΟΕ  με  ΑΔΑ:  ΩΒΗΟΩ10-ΦΝΣ  που  ενέκρινε  τα  πρακτικά  1  &  2
ανακηρύσσοντας προσωρινό ανάδοχο τον μοναδικό προσκληθέντα οικονομικό φορέα Βέρρο
Κων/νο  του  Νικολάου  με  τη  διαδικασία  της  διαπραγμάτευσης που  διενεργήθηκε
ηλεκτρονικά και έλαβε συστημικό αριθμό 72658.

Β.   Τον αποκλεισμό του συμμετέχοντα Βέρρου Κωνσταντίνου του Νικολάου από τη διαγωνιστική
διαδικασία ο οποίος κατέθεσε μη κατάλληλη προσφορά σύμφωνα με την παρ. 2α του άρθρου
32 του Ν.4412/2016 και για τα τρία τμήματα όπου σύμφωνα με τη διακήρυξη αποτελούσαν
ενιαία ομάδα,.

Γ.   Την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το άρθρο
106 του Ν. 4412/2016,  παρ.5 και  τη  συνέχιση της  διαδικασίας της διαπραγμάτευσης του
άρθρου 32 του Ν.4412/2016 και με τα τρία τμήματα της σύμβασης, από το σημείο της έκδοσης
πρόσκλησης για συμμετοχή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη αναδόχου  για
τη «Διενέργεια πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ. δραστηριοτήτων» σύμφωνα με την αριθ.
29/2018 μελέτη ποσού 73.915,00 χωρίς ΦΠΑ και 91.654,60 € με Φ.Π.Α. και τη διακήρυξη
275/11/04-01-2019, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη
προσφορά  βάσει  τιμής,  αναπροσαρμόζοντας  την  πρόσκληση  η  οποία  θα  αφορά  όλα  τα
τμήματα της δημόσιας σύμβασης.  

Α) 
                                                                                                            Σέρρες, 25/06/2019

ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ

Της  Επιτροπής  διενέργειας  και  αξιολόγησης  διαγωνισμών περί  ματαίωσης  της  διαδικασίας  της
διαπραγμάτευσης  μέσω  ΕΣΗΔΗΣ  για  τη  «Διενέργεια  πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ.
δραστηριοτήτων»,  των  τμημάτων  Α  &  Β  και  της  ματαίωσης  της  διαδικασίας  με  ανοικτό
ηλεκτρονικό διαγωνισμό για τη «Διενέργεια πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ. δραστηριοτήτων» του
τμήματος Γ,  με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά
βάσει τιμής.

Στις  Σέρρες,  σήμερα  25-06-2019,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  10.00  πμ,  οι  κάτωθι
υπογεγραμμένοι:

1. Αγγελος Παστουρματζής, Δημοτικός υπάλληλος – Πρόεδρος
2. Αικατερίνη Δούρα, Δημοτική υπάλληλος – Μέλος
3. Αντιγόνη Γαβρά, Δημοτική υπάλληλος – Μέλος

που αποτελούμε την Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και οικονομικών προσφορών
του  παραπάνω  Διαγωνισμού  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις του Ν.4412/2016 και την αριθ. 536/2018
(ΑΔΑ: Ω7Η9Ω10-ΟΛΖ) απόφαση O.E. σχετικά με την συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμών και
αξιολόγησης  διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων ποσού από 60.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α.
και άνω του έτους 2019”, συγκεντρωθήκαμε μετά από την αριθ. πρωτ. ΔΥ/25-6-2019 πρόσκληση
της  Προέδρου  προκειμένου  να  γνωμοδοτήσουμε  περί  της  ματαίωσης  ή  όχι  των  παραπάνω
διαγωνιστικών διαδικασιών και

- 3 -

ΑΔΑ: 68ΤΧΩ10-ΝΒΟ



έχοντας υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. 275/11/04-01-2019 Διακήρυξη του Διαγωνισμού, 
 Το  αρίθμ.πρωτ.  9134/21-06-2019  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης  Δ/σης  Μακεδονίας-

Θράκης με  το οποίο ακυρώνει  τις αριθ.  77/2018 ΑΟΕ με ΑΔΑ:65ΜΤΩ10-6ΡΠ με τα οποία
προτάθηκε η ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για το τμήμα Γ ο μοναδικός συμμετέχοντας
στον παραπάνω διαγωνισμό με συστημικό αριθμό 69276 και στην προσφυγή στη διαδικασία της
διαπραγμάτευσης για τα τμήματα Α & Β &  108/2019 ΑΟΕ με ΑΔΑ:6Λ75Ω10-95Ξ 108/2019
ΑΟΕ  με  ΑΔΑ:6Λ75Ω10-95Ξ  ανάδειξης  οριστικού  αναδόχου  για  το  τμήμα  Γ  του  ανοικτού
ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  για  τη  «Διενέργεια  πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ.
Δραστηριοτήτων».

 Με το αριθ. έγγραφο της Αποκεντρωμένης Μακεδονίας- Θράκης  διαπιστώθηκαν σφάλματα
και παραλείψεις κατά τη διαδικασία, αρχικά με την έγκριση,  των πρακτικών 1 & 2 του ανοικτού
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη «Διενέργεια πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ. δραστηριοτήτων»,
του τμήματος Γ,  με την αριθ. 77/2019 ΑΟΕ με ΑΔΑ:65ΜΤΩ10-6ΡΠ, με τα οποία προτάθηκε η
ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για το τμήμα Γ ο μοναδικός συμμετέχοντας στον παραπάνω
διαγωνισμό  με  συστημικό  αριθμό  69276  και  στην  προσφυγή  στη  διαδικασία  της
διαπραγμάτευσης για τα τμήματα Α & Β. 

 Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης διενεργήθηκε ηλεκτρονικά και έλαβε συστημικό αριθμό
72658, η επιτροπή διαγωνισμού συνέταξε τα πρακτικά 1 & 2 τα οποία εγκρίθηκαν με την ΑΟΕ
αριθ. 115/2019 με ΑΔΑ: ΩΒΗΟΩ10-ΦΝΣ, ανακηρύσσοντας προσωρινό ανάδοχο τον μοναδικό
προσκληθέντα οικονομικό φορέα Βέρρο Κων/νο του Νικολάου.

 Καθώς η προσφορά ήταν ενιαία και όχι ανά τμήμα έπρεπε να απορριφθεί εξ΄ ολοκλήρου
κάτι που δεν έγινε εκ παραδρομής, καθιστώντας την μετέπειτα διαδικασία άκυρη.

 Το άρθρο 106 του Ν. 4412/2016, παρ.3, όπου αναφέρεται ότι: «Αν διαπιστωθούν σφάλματα
ή παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας ανάθεσης, η αναθέτουσα αρχή μπορεί,
μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, να ακυρώσει μερικώς τη διαδικασία ή να αναμορφώσει
ανάλογα  το  αποτέλεσμά  της  ή  να  αποφασίσει  την  επανάληψή  της  από  το  σημείο  που
εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η παράλειψη». 

 Το  άρθρο  106  του  Ν.  4412/2016,  παρ.5  όπου  αναφέρεται  ότι:  «Η  αναθέτουσα  αρχή
διατηρεί,  επίσης,  το  δικαίωμα,  μετά  από  γνώμη  του  αρμοδίου  οργάνου,  να  αποφασίσει,
παράλληλα με τη ματαίωση της διαδικασίας σύναψης, και την επανάληψη οποιασδήποτε φάσης
της διαδικασίας σύναψης, με τροποποίηση ή μη των όρων της ή την προσφυγή στη διαδικασία
των  άρθρων  29  ή  32,  εφόσον,  στην  τελευταία  αυτή  περίπτωση,  πληρούνται  οι  όροι  και  οι
προϋποθέσεις των άρθρων αυτών»,

 Το  άρθρο  3.5  με  τίτλο  «Ματαίωση  της  διαδικασίας»  της  αριθμ.  275/11/04-01-2019
Διακήρυξης του Διαγωνισμού

 Το γεγονός της ενιαίας μορφής των τμημάτων για τα οποία θα έπρεπε να δοθεί ενιαία και
συνολική προσφορά.

 Την προστασία του κύρους της όλης διαγωνιστικής διαδικασίας. 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Α.  Την ματαίωση εν μέρει της διαγωνιστικής διαδικασίας για τη  Διενέργεια πολιτιστικών-κοιν.-
αθλητ.-κλπ. δραστηριοτήτων», ακυρώνοντας: 

   την  αριθ.  77/2019 ΑΟΕ με ΑΔΑ: 65ΜΤΩ10-6ΡΠ, με  την οποία  προτάθηκε η ανάδειξη  ως
προσωρινού αναδόχου για το τμήμα Γ ο μοναδικός συμμετέχοντας στον παραπάνω διαγωνισμό
με συστημικό αριθμό 69276 και στην προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για τα
τμήματα Α & Β. 

    Την αριθ. 108/2019 ΑΟΕ με ΑΔΑ:6Λ75Ω10-95Ξ ανάδειξης οριστικού αναδόχου για το τμήμα Γ
του  ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη  «Διενέργεια  πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ.
Δραστηριοτήτων».

- 4 -

ΑΔΑ: 68ΤΧΩ10-ΝΒΟ



   Την  αριθ.  115/2019  ΑΟΕ  με  ΑΔΑ:  ΩΒΗΟΩ10-ΦΝΣ  που  ενέκρινε  τα  πρακτικά  1  &  2
ανακηρύσσοντας προσωρινό ανάδοχο τον μοναδικό προσκληθέντα οικονομικό φορέα Βέρρο
Κων/νο του Νικολάου με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης που διενεργήθηκε ηλεκτρονικά
και έλαβε συστημικό αριθμό 72658.

Β.  Τον αποκλεισμό του συμμετέχοντα Βέρρου Κωνσταντίνου του Νικολάου από τη διαγωνιστική
διαδικασία, ο οποίος κατέθεσε μη κατάλληλη προσφορά σύμφωνα με την παρ. 2α του άρθρου
32 του Ν.4412/2016 και για τα τρία τμήματα, όπου σύμφωνα με τη διακήρυξη αποτελούσαν
ενιαία ομάδα.

Γ.  Την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το άρθρο
106  του  Ν.  4412/2016,  παρ.5  και  τη  συνέχιση  της  διαδικασίας  της  διαπραγμάτευσης  του
άρθρου 32 του Ν.4412/2016 και με τα τρία τμήματα της σύμβασης από το σημείο της έκδοσης
πρόσκλησης για συμμετοχή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη αναδόχου  για
τη  «Διενέργεια πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ. δραστηριοτήτων» σύμφωνα με την αριθ.
29/2018 μελέτη ποσού 73.915,00 χωρίς ΦΠΑ και 91.654,60 € με Φ.Π.Α. και τη διακήρυξη
275/11/04-01-2019, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη
προσφορά  βάσει  τιμής,  αναπροσαρμόζοντας  την  πρόσκληση  η  οποία  θα  αφορά  όλα  τα
τμήματα της δημόσιας σύμβασης.  

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το
οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται σε τέσσερα αντίγραφα ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.
3852/2010, 2) τις με αριθ. 647/2018, 77/2019, 108/2019 και 115/2019 αποφάσεις της, 3) το με
αριθ. πρωτ. 9134/21-06-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης,
4) την από 25/06/2019 γνωμοδότηση της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης διαγωνισμών
και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ    

Α) Διαπιστώνει  ότι  το  θέμα  «Έγκριση  ματαίωσης   εν  μέρει   της   διαγωνιστικής   διαδικασίας
εκτέλεσης της  υπηρεσίας  “Διενέργεια  πολιτιστικών -  κοιν.  -  αθλητ.-  κ.λ.π.  δραστηριοτήτων,
έτους 2019”, συνολικού προϋπολογισμού 73.915,00 € χωρίς Φ.Π.Α. και 91.654,60 € με Φ.Π.Α.»,
έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει την ματαίωση εν μέρει της διαγωνιστικής διαδικασίας για τη Διενέργεια πολιτιστικών-
κοιν.-αθλητ.-κλπ. δραστηριοτήτων», ακυρώνοντας: 

  Την  αριθ.  77/2019  ΑΟΕ με  ΑΔΑ:  65ΜΤΩ10-6ΡΠ,  με  την  οποία  προτάθηκε  η  ανάδειξη  ως
προσωρινού αναδόχου για το τμήμα Γ ο μοναδικός συμμετέχοντας στον παραπάνω διαγωνισμό
με συστημικό αριθμό 69276 και στην προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για τα
τμήματα Α & Β. 

   Την αριθ. 108/2019 ΑΟΕ με ΑΔΑ:6Λ75Ω10-95Ξ ανάδειξης οριστικού αναδόχου για το τμήμα Γ
του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  για  τη  «Διενέργεια  πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ.
Δραστηριοτήτων».

  Την  αριθ.  115/2019  ΑΟΕ  με  ΑΔΑ:  ΩΒΗΟΩ10-ΦΝΣ  που  ενέκρινε  τα  πρακτικά  1  &  2
ανακηρύσσοντας  προσωρινό  ανάδοχο τον  μοναδικό  προσκληθέντα  οικονομικό φορέα Βέρρο
Κων/νο του Νικολάου με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης που διενεργήθηκε ηλεκτρονικά
και έλαβε συστημικό αριθμό 72658. 

Γ) Τον  αποκλεισμό  του  συμμετέχοντα  Βέρρου Κωνσταντίνου του Νικολάου από τη διαγωνιστική
διαδικασία, ο οποίος κατέθεσε μη κατάλληλη προσφορά, σύμφωνα με την παρ. 2α του άρθρου 32
του Ν.4412/2016 και για τα τρία τμήματα, όπου σύμφωνα με τη διακήρυξη αποτελούσαν ενιαία
ομάδα.

- 5 -

ΑΔΑ: 68ΤΧΩ10-ΝΒΟ



Δ) Την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το άρθρο 106
παρ. 5 του Ν. 4412/2016 και τη συνέχιση της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης του άρθρου 32
του Ν.4412/2016 και με τα τρία τμήματα της σύμβασης από το σημείο της έκδοσης πρόσκλησης
για συμμετοχή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη αναδόχου για τη «Διενέργεια
πολιτιστικών-κοιν.-αθλητ.-κλπ. Δραστηριοτήτων», σύμφωνα με την αριθ. 29/2018 μελέτη
ποσού 73.915,00 χωρίς ΦΠΑ και 91.654,60 € με Φ.Π.Α. και τη διακήρυξη 275/11/04-01-2019,
με  κριτήριο  κατακύρωσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομική  άποψη  προσφορά  βάσει
τιμής, αναπροσαρμόζοντας την πρόσκληση η οποία θα αφορά όλα τα τμήματα της δημόσιας
σύμβασης.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

                                                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                        1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 
 

2)  Δούκας Γεώργιος

3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

4)  Κυρτάσογλου Δημήτριος

Σέρρες  02 - 07 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: 68ΤΧΩ10-ΝΒΟ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2019-07-03T09:26:41+0300
	Athens




